令和２年５月２５日

 保護者各位

石巻市立蛇田中学校

校長 小野寺 周哉

新型コロナウイルス感染症に係る学校の再開について（お知らせ）

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に備える観点から、石巻市では、石巻市立小・中学校及び高

等学校の臨時休業を５月２９日(金)までとし、６月１日（月）から学校を再開させることとしています。

つきましては、下記の事項に留意しながら、通常に近い形での学校再開にしたいと考えておりますの

で、保護者の方々の御理解をいただきたいと考えております。

なお、新型コロナウイルスの感染が終息したわけではなく、今後再度の流行なども想定されます。学

校としては子供たちに感染させないこと、拡大させないことを優先してまいります。その上で保護者の

皆様より御協力いただくこともございますので、趣旨を御理解の上よろしくお願いいたします。

記

１ 蛇田中学校における感染症予防対策（生徒並びに教職員）

(1) 感染症対策について

① 生徒、教職員共に毎朝検温を行い、記入票に記録する。

② 常時マスクを着用する。

③ 発熱など体調が優れない時には無理をせず休む（欠席・年休扱いにはしない）。

④ 同居している人が体調不良な場合、登校や出勤は慎重に判断する。

(2) 感染予防について

① 外から建物内に入ったときには必ず手洗いを行う。

② 特に多くの人が手を触れる場所を消毒する（ドアの取っ手、スイッチ、手すり等）。

２ 今後の学校生活について

(1) 授業時について

① 休み時間には換気を行う。

② 基本的に一斉音読や合唱など、教室内に呼気が充満するような学習は行わない。

③ グループ学習など対面する学習活動は、出来るだけ減らし、時間も 5分以内程度とする。

（2）休み時間について

① 生徒同士が密集を作らないように声掛け指導する。

② むやみにいろいろなものに触らないように声掛け指導する。

（3）給食について

① 給食の前後には手洗いをする。

② 食事は対面にならないようにして行い、会話は控える。

③ 配膳台は消毒する。

3 行事等諸活動について

（1） 部活動について～生徒の状況を見ながら段階的に実施する

（2） 諸行事について～感染状況を見ながら、規模や実施方法に検討を加えながら実施する。

※ 現時点では判断材料が少ないことから、今後判断を行いながらお知らせをします。

 担当 教頭 川口 哲央

   電話 ０２２５－２２－２５５８